
ŠNAJDAROVÁ, Dagmar. Porovnání regionu Střední Morava a švédského regionu Västra 

Götaland v oblasti rozvoje informační společnosti a regionálních inovačních strategií = 

Comparison of the region Střední Morava and the Swedish region Västra Götaland in area of 

information society development and regional innovation strategies. Praha, 2013-08-09. 89 s., 

4 s. příl. Diplomová práce (Mgr.). Univerzita Karlova v Praze, Filozofická fakulta, Ústav 

informačních studií a knihovnictví. Vedoucí diplomové práce Petr Očko. 

 

 

Abstrakt 

 

Podstatou diplomové práce je poukázat na stav rozvoje informační společnosti a inovací  

v  regionu Střední Morava, porovnat jej v mezinárodním měřítku se švédským regionem 

Västra Götaland a nalézt faktory, které působí na rozvoj těchto oblastí. Rozvinutá informační 

společnost a na ni navazující fungující inovační prostředí jsou indikátorem vysoké kvality 

života obyvatel regionu. V práci jsou zohledněny zejména strategické dokumenty, statistická 

data a projekty, které úzce souvisejí s rozvojem informační společnosti a inovačního prostředí 

ve vybraných regionech. Aktivity typu regionálních inovačních strategií a strategií pro rozvoj 

informační společnosti prosazované na regionální úrovni umožňují lepší využití místního 

potenciálu a specifických podmínek regionu. Účinnost strategických jednání spočívá  

ve spolupráci všech regionálních aktérů, v efektivní alokaci zdrojů, jak lidských, tak 

finančních a ve sdílení a přenosu znalostí. Výstupem práce jsou návrhy možných 

přenositelných „Best practices“, které by při aplikaci v daném regionu mohly vést, mimo jiné, 

k rozvoji informační společnosti a inovačního prostředí. Osvědčenými praktikami jsou 

spolupráce, sdílení, poradenství a investice do znalostního potenciálu lidí. 


